

最惨一 对多两日暴跌逾12%

昔日“赚钱机器”集体陷入“破发潮”频遭银行大户狂嘘

曾经被热捧为“赚钱机器”的基金一对多产品竟然也陷入“破发潮”,因为净值普遍下跌低于1元而频频遭到银行大户狂嘘。据记者前日从银行渠道最新了解到,在上周仅仅两个交易日内,表现最好的基金一对多产品竟然暴跌超过12%。

大量一对多“破发”

在上周末沪上一家股份制银行为高端客户举办的投资沙龙上,记者亲眼目睹众多大户纷纷声讨基金一对多产品的局

面:“一对多怎么跌得这么惨,竟然还比不上公募基金?总得给我们客户一个说法吧。”个别情绪激动的客户甚至向在场的负责专户理财业务的基金公司人士“拍台子”,针对基金一对多业绩差狂嘘一番。

记者从银行方面最新了解到,截至上周末,大量基金一对多产品的净值都已经跌破发行时的1元,并且创出新低。一家总部在广州的基金公司已发的10只一对多产品中,竟然有7只的净值低于1元。其中的1只一对多产品在上周仅有两个交

易日的情况下暴跌12.10%,最新公布净值只有0.988元。

记者随后联系该基金公司的客服热线,相关人士表示基金公司不会对外直接公布一对多净值,客户可以向发售的银行理财经理了解。银行方面证实每周会向客户报告一次净值,但监管部门规定基金公司不得自行发布。

一对多销售由热转冷

“去年刚推出基金一对多产品时,大户们纷纷抢购,现在却很难卖得动。”工商银行负

责理财业务的相关人士对记者坦言,虽然一对多产品认购人数上限为200人,但最近认购的客户数量不到100人。

与普通的公募基金相比,一对多产品“认购容易赎回难”。客户赎回基金一对多产品有3种方式:合同到期;违约提前退出;达到清盘规定提前终止。但一对多产品通常有固定投资期限1到4年,客户即使愿意支付违约金赎回但也需要基金公司同意,赎回时间需要10多天,比公募基金赎回麻烦得多。 《青年报》

股基冠军不敌债基冠军

来自银华证券基金研究中心的统计数据 displays,截至6月21日收盘,A股中偏股类基金的第一名嘉实主题基金累计收益率为8.62%,遥遥领先于其他各类型偏股基金。但和同期的普通债券型基金相比,嘉实主题就落后了。从今年1月1日至6月21日,债券基金的冠军东方稳健回报的收益率达到8.68%,超过了嘉实主题。另外,华富收益增强债券基金的回报率是6.63%,中欧稳健收益增强债券的收益率为5.87%。也都超过了股票型基金的第一名华商盛世成长。

快报记者 周宏

定向增发曝光基金申赎

18只基金近期参与上市公司定向增发,使其2季度以来份额变动情况得以提前曝光。以某基金公告日“持有定向增发股票的账面价值”除以“占资产净值比例”再除以“公告中截止日期的最新净值”,就可推算出这只基金在参与定向增发当日的份额,将该份额与基金1季报时公布的份额比较,就可得出2季度以来该基金的份额变动情况。据测算,与一季期末份额相比,上述可申购的15只基金中9只遭净赎回,但净赎回比例均低于6%。

快报记者 吴晓婧

杠杆指基成反弹领跑者

本周受汇改、区域振兴计划等多重利好,A股迎来久违的大幅反弹。受此影响,创新型分级基金中杠杆份额走势抢眼。其中银华深证100指数分级基金的杠杆份额银华锐进以5.44%的日增长率领涨群基,其他分级基金涨幅也同跻居前。业内人士分析,分级基金在反弹中将享受加倍的上涨,有望获得超过传统基金的收益,因而成为机构及高风险高收益偏好的个人投资者“潜伏”的对象。由于前期大盘调整,目前杠杆份额在二级市场多处于折价状态,本身即存在套利空间,“双重”获利渠道吸引众多专业性较强的投资者关注。全景

沪深300估值处历史低点

在国内调控政策密集出台和全球经济二次探底的担忧下,今年来A股市场持续萎靡,以沪深300指数为代表的蓝筹股估值快速下降,逐渐逼近2008年金融危机水平。对此日前获批的长盛沪深300(LOF)基金表示,宏观经济政策紧缩预期有望改善,人民币升值预期可能在下半年逐渐兑现,流动性紧张程度逐渐缓解,以及下半年信贷投放有望保持增长等都将成为沪深300指数估值回升的催化剂。中长期来看,目前中国经济正值从复苏到繁荣的周期中,包含了沪深两市最优秀的蓝筹上市公司的沪深300权重股将迎来加速发展的时机。

中证

华夏蝉联金基金TOP奖

近日,由上海证券报社主办、中国银河证券基金研究中心和晨星资讯(深圳)提供技术支持的第七届中国“金基金奖”评选揭晓。华夏基金获2009年度“金基金·TOP公司奖”。此前,华夏已五次获此殊荣,连续四年蝉联。在单项奖上,华夏策略混基荣获“金基金·灵活配置型基金奖”,华夏经典混基荣获“金基金·分红基金奖”。在同一天揭晓的晨星(中国)2009年度基金奖中,华夏大盘精选混基荣获“配置型基金奖”。华夏最终以一个金奖、两个入围的总成绩成本年度最大赢家。

快报记者 王慧娟

今年以来仅6只偏股型基金赚钱

随着6月21日股指大涨,带动偏股基金净值上扬,今年以来取得正收益的偏股基金数量从之前的2只增加到6只。

天相统计显示,从今年年初至6月18日,400多只偏股基金中仅有2只基金取得正收益,分别为嘉实主题和华商盛世,两者净值增长率分别为8.13%和3.53%。

6月21日,A股市场在人民币汇改政策刺激下大幅上涨,4只偏股基金年内净值增长率由负转正。嘉实增长单位净值当天上涨1.42%,尽管小

于当日股指3%的涨幅,但足以让该基金今年以来的收益率由负转正,达到1.29%。

大摩领先今年以来曾领跑偏股基金,6月21日该基金单位净值上涨1.33%,今年以来收益率达到1.06%,业绩反超东吴双动力,名列偏股基金业绩第4名。东吴双动力和华夏策略年内净值增长率也由负转正,分别达到0.9%和0.37%。

业内专家分析,偏股基金今年以来平均净值下跌近15%,上半年仅剩2个交易

日,偏股基金总体亏损已成定局,但收获正收益基金数量仍不确定,如果股指在这6个交易日能够继续上涨3%左右,还有约10只偏股基金有望在上半年实现正收益。

据银河证券基金研究中心统计,截至6月11日,信诚盛世蓝筹最近三个月的净值增长率在175只标准股票型基金中位列第2,季收益率为12.53%。对于未来市场走势,信诚盛世蓝筹、信诚深度价值(LOF)基金经理张锋判断经济增长减速的趋势可能要持

续几个季度。而股市在未来2-3个月内可能依然处于震荡寻底的阶段。但他同时指出,目前这个点位已经到了价值中枢,虽然还会有很多的反复,但不会出现2008年恐慌性的下跌。未来影响市场的走势的主要因素还是在于调控政策以及对于政策的预期,而市场中能够获得超额收益、投资机会较大的板块将重点集中在新蓝筹,深度挖掘并“提前潜伏”于“低估值、稳定收益和反转类”等三类股票。

中证

三大法宝寻找“大黑马”

面对目前2500点附近的震荡格局,南方基金投资部副总监、南方基金配置基金经理李源海日前在接受记者采访时表示,2010年是经济形势复杂的一年,中国改革开放30年的高速增长主要靠出口和投资,不可能一下子转到内需和消费上来,但在这个过程中要坚定经济转型的方向,追寻受益的行业和公司,精选持续成长性的个股。

李源海表示,精选个股主要把握三个方向。第一是受益于人口老龄化背景下医疗改革的医药行业;第二是政府扶持的行业如节能减排和新能源,以及中西部区域经济板块;第三是受益于提高工资水平的中高端消费和服务,包括食品、零售、旅游等行业。

南方基金在今年复杂多

变的 market 环境下,旗下基金业绩获得了大幅改善。根据银河分类对基金净值进行排名,今年初到6月18日,在187只股票型基金中,南方优选价值基金排名第8,南方高增长和南方积极配置基金排名前30%;在48只指数基金中,南方中证500业绩排名第2;南方宝元债券基金则位居偏债型基金第1名。

对此,李源海表示,南方基金投研团队去年底在分析今年市场环境时就认为,2010年会是一个经济复苏与政策收紧之间的博弈年,市场资金供应不会那么充足,整个市场的估值水平不会大幅提升,所以投资策略从β转向α,也就是说从选择高弹性的板块转向精选个股的投资策略。南方资产配置也遵循这一投资

策略,今年对金融地产都是低配,避免了净值的大幅下跌。

针对近期的宏观经济形势,李源海认为,近期的国际经济形势对中国的对外出口有一定影响,但不会很大,而中国经济也不会出现二次探底的可能。中国的出口产品中以中低端产品为主,仍然具有很大的成本优势,在欧美国家和民众削减支出的情况下更加具有吸引力。中国的经济增长除了靠出口,还有投资和消费。投资方面尽管经历了多年的高速增长,但主要集中在东南沿海一线城市,中西部的二、三线城市的投资需求仍然很旺盛。而未来对经济增长起关键支撑作用的就是消费和服务,中国人口众多,蕴藏着巨大的内需市场,随着中央收入分配改革的进行,中低端人群的收入增

加,带动消费和服务也快速增长,使得中国经济的增长比以前更稳定、更健康。

对于目前市场普遍担忧的CPI上行以及加息预期的问题,李源海认为,中国经济处在转型的开始,底端劳动力的减少造成劳动力成本上升,对CPI造成很强的上行压力不可避免。但由于欧洲债务危机发生后,原油、大宗商品价格下行,输入性通胀压力有所缓解,所以目前的通胀仍是结构性的。“CPI短期超过了银行存款利率,造成了市场对存款利率提高的预期,但是对于贷款利率提高,到目前为止我个人认为不是很有必要,因为我们现在处在经济转型的时候,需要一个很低的成本,这样企业的压力会比较小。”李源海说。

中证

代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)	代码	名称	收盘	涨跌(%)
000090	平安证券	9.4	0.15	000532	力合股份	8.73	-2.35	000118	中航工业	13.33	-0.89	000118	江铃汽车	4.86	-1.82	000118	华泰证券	15.8	0.86
000099	广汽集团	6.92	-1.34	000534	力源股份	5.95	-0.93	000119	中信南方	8.85	-1.68	000119	ST德化	17.07	-1.9	000203	景兴纸业	18.4	0.7
000100	TCL集团	3.53	1.75	000536	中天城投	20.73	-1.19	000120	长安汽车	3.97	-1.73	000120	ST华发	7.97	0.25	000205	华鲁恒泰	18.86	-2.08
000150	宜华地产	6.09	5.18	000537	云天齐股	12.48	0	000121	ST金城	9.82	-1.73	000121	ST同洲	4.3	-1.5	000207	ST华星	12.68	1.49
000151	中成股份	19.49	0.22	000538	云天齐股	65.41	0.81	000122	ST北矿	4.37	-0.23	000122	ST阿继	9.66	3.21	000208	华生生物	48.29	1.72
000153	中航地产	18.06	0.43	000539	中天城投	10.4	0.64	000123	ST南华	7.98	-1.72	000123	ST华农	19.36	-0.15	000209	天富能源	12.3	3.93
000155	中化股份	6.2	-0.16	000540	中天城投	10.4	0.64	000124	ST开力	12.83	-0.29	000124	ST华联	9.39	-1.98	000210	传化股份	14.17	-0.91
000338	中粮地产	2.2	-1.68	000541	中天城投	10.4	0.64	000125	ST开力	12.83	-0.29	000125	ST华联	9.39	-1.98	000211	华生股份	19.1	0.77
000158	中航地产	8.76	-0.35	000542	中天城投	10.4	0.64	000126	ST开力	12.83	-0.29	000126	ST华联	9.39	-1.98	000212	传化股份	12.22	-1.21
000159	中航地产	24.3	-1.42	000543	中天城投	10.4	0.64	000127	ST开力	12.83	-0.29	000127	ST华联	9.39	-1.98	000213	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000201	中航地产	18.06	0.43	000544	中天城投	10.4	0.64	000128	ST开力	12.83	-0.29	000128	ST华联	9.39	-1.98	000214	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000338	中粮地产	58.81	0.19	000545	中天城投	10.4	0.64	000129	ST开力	12.83	-0.29	000129	ST华联	9.39	-1.98	000215	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000400	中航地产	15.89	1.86	000546	中天城投	10.4	0.64	000130	ST开力	12.83	-0.29	000130	ST华联	9.39	-1.98	000216	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000401	中航地产	9.05	-1.42	000547	中天城投	10.4	0.64	000131	ST开力	12.83	-0.29	000131	ST华联	9.39	-1.98	000217	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000402	中航地产	11.7	6.46	000548	中天城投	10.4	0.64	000132	ST开力	12.83	-0.29	000132	ST华联	9.39	-1.98	000218	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000404	中航地产	6.49	1.96	000549	中天城投	10.4	0.64	000133	ST开力	12.83	-0.29	000133	ST华联	9.39	-1.98	000219	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000408	中航地产	7.94	0	000550	中天城投	10.4	0.64	000134	ST开力	12.83	-0.29	000134	ST华联	9.39	-1.98	000220	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000409	中航地产	12.01	0.18	000551	中天城投	10.4	0.64	000135	ST开力	12.83	-0.29	000135	ST华联	9.39	-1.98	000221	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000410	中航地产	8.68	0.12	000552	中天城投	10.4	0.64	000136	ST开力	12.83	-0.29	000136	ST华联	9.39	-1.98	000222	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000413	中航地产	6.37	1.8	000553	中天城投	10.4	0.64	000137	ST开力	12.83	-0.29	000137	ST华联	9.39	-1.98	000223	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000415	中航地产	7.48	-1.97	000554	中天城投	10.4	0.64	000138	ST开力	12.83	-0.29	000138	ST华联	9.39	-1.98	000224	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000418	中航地产	14.47	-0.4	000555	中天城投	10.4	0.64	000139	ST开力	12.83	-0.29	000139	ST华联	9.39	-1.98	000225	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000419	中航地产	15.05	-0.33	000556	中天城投	10.4	0.64	000140	ST开力	12.83	-0.29	000140	ST华联	9.39	-1.98	000226	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000421	中航地产	14.47	-0.4	000557	中天城投	10.4	0.64	000141	ST开力	12.83	-0.29	000141	ST华联	9.39	-1.98	000227	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000422	中航地产	9.71	0.21	000558	中天城投	10.4	0.64	000142	ST开力	12.83	-0.29	000142	ST华联	9.39	-1.98	000228	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000423	中航地产	5.38	-0.74	000559	中天城投	10.4	0.64	000143	ST开力	12.83	-0.29	000143	ST华联	9.39	-1.98	000229	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000424	中航地产	12.01	0.18	000560	中天城投	10.4	0.64	000144	ST开力	12.83	-0.29	000144	ST华联	9.39	-1.98	000230	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000425	中航地产	38.26	0.28	000561	中天城投	10.4	0.64	000145	ST开力	12.83	-0.29	000145	ST华联	9.39	-1.98	000231	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000426	中航地产	10.2	-0.34	000562	中天城投	10.4	0.64	000146	ST开力	12.83	-0.29	000146	ST华联	9.39	-1.98	000232	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000428	中航地产	9.79	-2.68	000563	中天城投	10.4	0.64	000147	ST开力	12.83	-0.29	000147	ST华联	9.39	-1.98	000233	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000429	中航地产	6.04	0.61	000564	中天城投	10.4	0.64	000148	ST开力	12.83	-0.29	000148	ST华联	9.39	-1.98	000234	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000430	中航地产	10.2	-0.34	000565	中天城投	10.4	0.64	000149	ST开力	12.83	-0.29	000149	ST华联	9.39	-1.98	000235	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000432	中航地产	7.08	-1.39	000566	中天城投	10.4	0.64	000150	ST开力	12.83	-0.29	000150	ST华联	9.39	-1.98	000236	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000433	中航地产	8.68	0.7	000567	中天城投	10.4	0.64	000151	ST开力	12.83	-0.29	000151	ST华联	9.39	-1.98	000237	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000434	中航地产	9.22	-2.43	000568	中天城投	10.4	0.64	000152	ST开力	12.83	-0.29	000152	ST华联	9.39	-1.98	000238	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000503	中航地产	4.86	-2.41	000569	中天城投	10.4	0.64	000153	ST开力	12.83	-0.29	000153	ST华联	9.39	-1.98	000239	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000510	中航地产	8.16	-1.13	000570	中天城投	10.4	0.64	000154	ST开力	12.83	-0.29	000154	ST华联	9.39	-1.98	000240	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000511	中航地产	4.05	-0.25	000571	中天城投	10.4	0.64	000155	ST开力	12.83	-0.29	000155	ST华联	9.39	-1.98	000241	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000513	中航地产	39.09	0.9	000572	中天城投	10.4	0.64	000156	ST开力	12.83	-0.29	000156	ST华联	9.39	-1.98	000242	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000514	中航地产	4.83	-2.03	000573	中天城投	10.4	0.64	000157	ST开力	12.83	-0.29	000157	ST华联	9.39	-1.98	000243	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000517	中航地产	16.16	-0.25	000574	中天城投	10.4	0.64	000158	ST开力	12.83	-0.29	000158	ST华联	9.39	-1.98	000244	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000518	中航地产	4.83	-2.42	000575	中天城投	10.4	0.64	000159	ST开力	12.83	-0.29	000159	ST华联	9.39	-1.98	000245	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000519	中航地产	10.19	-0.88	000576	中天城投	10.4	0.64	000160	ST开力	12.83	-0.29	000160	ST华联	9.39	-1.98	000246	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000520	中航地产	10.35	0.1	000577	中天城投	10.4	0.64	000161	ST开力	12.83	-0.29	000161	ST华联	9.39	-1.98	000247	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000521	中航地产	12.37	0.47	000578	中天城投	10.4	0.64	000162	ST开力	12.83	-0.29	000162	ST华联	9.39	-1.98	000248	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000523	中航地产	15.09	0.33	000579	中天城投	10.4	0.64	000163	ST开力	12.83	-0.29	000163	ST华联	9.39	-1.98	000249	华鲁恒泰	12.22	-1.21
000524	中航地产	12.65	-3.01	000580	中天城投														